

تفاهم‌نامه تهاتر کالا بین ایران و ارمنستان امضا شد

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران، تفاهم‌نامه همکاری‌های تجاری از طریق تهاتر کالا و خدمات بین ایران و ارمنستان را امضاء کرد.



به گزارش آران نیوز به نقل از ایسنا، مکانیزم تهاتر یکی از راهکارهای گذر از ممنوعیت های ناشی از شرایط تحریم است از این رو محمدعلی دهقان دهنوی رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در سفر به ارمنستان، در راستای تسهیل فرآیند تجاری تفاهم نامه همکاری های تجاری از طریق تهاتر کالا و خدمات ایران و ارمنستان را امضا کرد.

در همین رابطه، سپیده اکبریور تجربی- رایزن بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان- ضمن اشاره به امضای تفاهم نامه های همکاری ایران و ارمنستان از طریق تهاتر، گفت: مطابق با مفاد این تفاهم نامه مقرر شده است که دو طرف بعد از گذشت سه ماه شرکت هایی را به عنوان اپراتور به یکدیگر معرفی و در ادامه این شرکت ها لیست کالاهای قابل تهاتر را تعیین و زمینه های اجرای این تفاهم نامه را فراهم کنند.

به گفته وی؛ سازمان توسعه تجارت ایران تعیین کننده شرکت های اپراتور و ناظر اجرای این تفاهم نامه است.

رایزن بازرگانی ایران در ارمنستان در پاسخ به این پرسش که مکانیزم تهاتر در شرایط تحریم تاچه میزان می تواند تسهیل کننده روند تجاری باشد؟ گفت: دشواری نقل و انتقالات مالی در شرایط مالی باعث شد که برای عبور از آن به مکانیزم های دیگری چون تهاتر روی بیاوریم. ارمنستان از امضای تهاتر کالا با ایران استقبال کرده است.

اکبریور تجربی ضمن اشاره به افتتاح مرکز تجاری ایران در ارمنستان، بیان کرد: ارمنستان، دروازه ورود ایران به اوراسیا است از این رو با حضور محمد اتابک - وزیر صمت و وزیر اقتصاد ایران مرکز تجاری ایران در ارمنستان در فضای بالغ بر ۱۸ هزار متر مربع و ۱۰۷ غرفه افتتاح شد. به نظر می رسد افتتاح این مرکز می تواند سرآغازی برای ارتقای اقتصادی دو کشور باشد.

وی در پایان از سفر معاون اول رئیس جمهور ایران به ایروان خبر داد و افزود: محمدرضا عارف امروز در نشست روسای دولت های عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا سخنرانی خواهند کرد و در ادامه هیات ایرانی با نخست وزیر ارمنستان، ازبکستان، قرقیزستان دیدار و گفت و گو می کنند.

گفتنی است سید محمد اتابک (وزیر صنعت، معدن و تجارت) و محمدعلی دهقان دهنوی (رئیس سازمان توسعه تجارت ایران) به منظور شرکت در «نشست بزرگ تجاری ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا» به ایروان جمهوری ارمنستان سفر کرده اند.